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 )ב"י א"כ ארקיו(

"

וּמִן הַמִ קְדָ שׁ א יֵצֵא וגו' 

עבודת ה':  האדם יקדש עצמו לעבוד את ה'  

ומן המקדש לא יצא", כל אדם יעשה את עצמו עבד לה' - לקדש 

עצמו בכל הקדושות, להיות כמו כהן גדול לעבוד עבודה הפנימית, 

ויתבודד במקום התבודדות, וכל אדם לא יהיה באהל הזה, וידבק את 

עצמו בה' יתברך "ומן המקדש לא יצא". ויראה שלא יהיה בו שום מום 

עבירה, כי  "אדם כי יקריב מכם"  כתיב  (ויקרא  א'  ב'), והוא בעצמו קרבן לה', 

כמו שנאמר (ויקרא ב' א') "ונפש כי תקריב", על כן מום לא יהיה בו, ואז 

דרך חיים תוכחת מוסר).  של"ה  - רומא תשרפ (קדוש הוא לה'. 

)

)

)

"

. 

G

שׁוֹר אוֹ כֶשֶׂב אוֹ עֵז כִּי יִוָ לֵד וְהָיָה שִׁבְעַת יָמִים תַּחַת אִמ וֹ וּמִיוֹם 
ויקרא כ"ב כ"ז) הַשְׁ מִינִי וָהָלְאָה יֵרָצֶה לְקָרְבַּן אִשֶׁ ה לַ ה' 

מצוות:  הקב"ה משלם שכר טוב על המצוות, אע"פ שמצד הדין אינו חייב שהרי אין 
האדם מקיים מצוות אלא במה שהקב"ה חנן לו  

ל הַשָׁ מַיִם לִי הוּא"  רוח הקודש אומרת "מִי הִקְדִ ימַנִי וַאֲשַׁלֵ ם תַּחַת כָּ

(איוב מ"א ג'), מי קלס לפני עד שלא נתתי לו נשמה?! מי מלל (פי' מל בנו 

מתנות כהונה))  לשמי  עד שלא נתתי לו בן זכר?!  מי עשה לי מעקה עד שלא 

נתתי לו גג?!  מי עשה לי מזוזה עד שלא נתתי לו בית?!  מי עשה לי סוכה 

עד שלא נתתי לו מקום?!  מי עשה לי לולב עד שלא נתתי לו דמים?!  מי 

עשה לי ציצית עד שלא נתתי לו טלית?! מי הפריש לפני פאה עד שלא 

נתתי לו שדה?!  מי הפריש לי תרומה עד שלא נתתי לו גורן?!  מי הפריש 

לפני חלה עד שלא נתתי לו עיסה?!  מי הפריש לפני קרבן עד שלא נתתי 

לו בהמה?! הה"ד "שור או כשב או עז וגו'". (פי' אע"פ שאין מי שהקדימני, 

ועל כן איני חייב לתת לו שכר, שהרי חייבים לעשות מצוותי  בשביל מה שהקדמתי 

לו מהטובה, מ"מ אשלם לו שכרו מאחר שקיימו מצוותי (יפה תואר, ע"ש )).  

ויקרא רבה כ"ז ב'). 

כבד ה' מהוניך ומראשית כל תבואתך" (משלי ג' ט'). אמר הקב"ה, לא 

אמרתי לך כבדני משלך, אלא משלי. "כבד ה'" ממה שחננך - "מהוניך" 

בן ביתי אתה, אם נתתי לך ויש לי בידך, תן לי משלי. וכן הוא אומר (איוב 

מ"א ג') "מי הקדימני ואשלם", מי מל לשמי את בנו שלא אני הקדמתי 

ונתתי לו בן?! מי עשה לי מזוזה ומעקה שלא אני הקדמתי ונתתי לו 

בית?! מי מפריש בכורות וראשית הגז שלא אני הקדמתי ונתתי לו 

צאן?! מי עשה טלית וציצית שלא הקדמתי ונתתי לו מכסה?! מי אמר 

לי שירה עד שלא עשיתי לו נסים?! שלא תאמר, מרבה עלינו מצוות 

הוא.  אמר הקב"ה,  לא ביקשתי משלכם,  אלא משלי ביקשתי.  אמרתי לך 

שתביא לי קרבן, שלא תאמר משלך ביקשתי, ראה מה כתבתי לך "שור 

או כשב או עז"; אימתי אתה מביאו קרבן? משאתן לך, "כי יולד". 

עשר תעשר"). "( פסיקתא רבתי פיסקא כ"ה 

G

;  

מדת הקב"ה   -  מחלוקת: האלקים יבקש את נרדף - יתרחק מן המחלוקת  

ר' הונא בשם רב יוסף אמר,  לעולם  "והאלקים יבקש את נרדף"  (קהלת 

ג' ט"ו). אתה מוצא, צדיק רודף צדיק "והאלקים יבקש את נרדף"; רשע 

רודף צדיק, "והאלקים יבקש את נרדף"; רשע רודף רשע, "והאלקים 

יבקש את נרדף"; אפילו צדיק רודף רשע, "והאלקים יבקש את נרדף"

מכל מקום "והאלקים יבקש את נרדף". ("אפילו צדיק רודף רשע", לא 

שרודפו על רשעתו, דא"כ מצוה קעביד, דהא קיי"ל דלייטינן ומרדפינן ומחרפינן, 

כדאיתא באלו מגלחין (מו"ק טז.), אלא הכא במאי עסקינן, שרודפו להנאתו או 

)

). זי תוכרב(

))"

 

  

 

להנצל ממנו, ומ"מ ה' יבקש את נרדף, משום ד"ענוש לצדיק לא טוב" (משלי י"ז כ"ו). 

ויתכן שזה מפני שמ ידתו יתברך להחזיק נופלים ברחמיו כדי שלא יאבדו, מפני 

שרחמיו על מעשיו, שטבע הא-ל המשגיח להשגיח ביותר שפל, ויותר משגיח בו 

ממה שמשגיח בדבר הגבוה. וטעמו של דבר, שהדבר השפל והנמוך קרוב אל 

ההפסד מאד, ורחמי הא-ל על כל מעשיו אינו רוצה שיאבד אחד ממיני ברואיו, 

אפילו מין הנמלה או הזבוב, וכל שכן היהודים בעלי דת וכו'. ומזה הצד, אפילו 

יפה תואר, וע"ש עוד )). וכו'.  שיהיה הנרדף רשע, לא יתבונן ברשעו בעת סכנתו. 

רבי אליעזר ב"ר יוסי בן זמרא אמר,  אף בקרבנות כך אמר הקב"ה  "שור 

נרדף מפני ארי, עז נרדף מפני נמר, כבש מפני זאב, לא תקריבו לפני מן 

הרודפים אלא מן הנרדפין", הה"ד "שור או כשב או עז כי יולד". (ואין 

להקשות, אם כן , לוקין מפני שהם נרדפים, דהא טיבותא היא לגבייהו, דסוף בהמה 

לשחיטה  וטוב להם שיהיו נקרבים לגבוה. (יפ"ת)). (ויקרא רבה כ"ז ה'). 

הנרדפים הם הנגשים אל ה'. והתורה לא הכשירה אל המזבח אלא 

הנרדפים,  כי החיות שהן רודפות פסולות על המזבח,  אבל הבהמות שהן  

נרדפות הוכשרו לגבי המזבח.  וזהו שאמרו ז"ל  (גיטין  לו:)  הוי מן העלובים 

ולא מן העולבים, מן הנרדפים ולא מן הרודפים, ועליו הכתוב אומר 

גזל ").  כד הקמח ערך  שופטים ה' ל"א) "ואוהביו כצאת השמש בגבורתו". 

האיש הנלבב יתבונן תמיד במה שאמרו חז"ל במדרש רבה פרשת  

אמור על הפסוק "והאלקים יבקש את נרדף", רב הונא בשם רב יוסף 

אמר, לעולם "והאלקים יבקש את הנרדף" , וכו', אף בקרבנות כן, אמר 

הקב"ה שור נרדף מפני ארי, עז נרדף מפני נמר, כבש מפני זאב, לא 

תקריבו לפני מן הרודפין אלא מן הנרדפין, וכו', [ע"כ]. ואם כן, יש 

להתבונן מזה כמה יש לאדם להרחיק את עצמו מלהיות מעוזרי 

המחלוקת  -  לרדוף צד אחד מהצדדים, אחרי שלבסוף יתבע הקב"ה  את 

דמן מידו; ותחת שהוא מקוה להיות מן המנצחין ולנחול כבוד עי"ז, 

 יראה לבסוף בבזיונו - שיענש בצרעת או בעניות, וכנ"ל.
אבל השומר עצמו מן המחלוקת, הרי זה מכובד בפני הבריות, כענין  

שנאמר (משלי כ' ג') "כבוד לאיש שבת מריב וגו'". ואמרו חז"ל, ומה אם 

מריבה שהיא של אדם עצמו, כבוד לו אם כבש, ק"ו מריבה שאינו שלו 

והוא מכניס עצמו לתוכה.  וכן הוא אומר  (משלי כ"ו י"ז)  "מחזיק באזני כלב 

עובר מתעבר על ריב לא לו".  (שמירת הלשון  שער הזכירה פרק י"ז, ע"ש עוד). 

[כתיב בקרא (משלי י"ז ה') "לועג לרש חרף עשהו, שמח לאיד לא ינקה", הוזהרנו 

בזה  שאין לנו לשמוח ולצחק מאדם  שבא עליו איזה צרה ויגון, כי לא ינקה גם הוא. 

וכן כתיב (משלי כ"ד י"ז) "בנפול אויבך אל תשמח ובכשלו אל יגל לבך וגו'". וכן כתיב 

(קהלת ג' ט"ו) "והאלקים יבקש את הנרדף", ואמרו חז"ל באגדה, אפילו צדיק רודף 

רשע "והאלקים יבקש את נרדף". ומאד מאד צריכים ליזהר אותם בני אדם 

השמחים לצרת חבריהם  וממלאים שחוק פיהם על איד חבריהם, כי בודאי לא ינקו 

מדינו של מעלה. ולהיפך, אותם האנשים שבא עליהם הצרה או איזה בזיון, אל 

יפול רוחם עליהם מפני המלעיגים, כי גואלם חזק, וה' יריב ריבם וה' עומד לימין 

אגרות ומאמרים סימן י"ד ).]  החפץ חיים  - ל"ז (אביון להושיעו (עי' תהלים ק"ט ל"א). 
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ויקרא כ"ב כ"ח) וְשׁוֹר אוֹ שֶׂה אֹתוֹ וְאֶת בְּנוֹ א תִשְׁחֲטוּ בְּיוֹם אֶחָד 

דין שמים:  במדה שאדם מודד מודדים לו

אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד", אמרו בזוהר (ח"ג דף צ ב.) למה, 

אם משום צער ועגמת נפש של הבהמה, נשחוט כל אחד בבית מיוחד, 

או זה עתה ולאחר כך השנית. אבל הענין הוא, שישראל הם בני רחמנים, 

ובמדה שאדם מודד מודדים לו  (סוטה ח:),  ואם יתהפך האדם להיות אכזר 

אמור - תשפ"ב

לֹע”נ נחמן שמעון בן יהודִה מאיר הכהן
לֹע”נ מלֹכה אלֹטע בת יחיאלֹ מיכלֹ הכהן
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בענין זה, יעורר עליו דין אכזרי מלמעלה ח"ו, לכן הזהירה התורה בזה. 

(של"ה פרשת אמור דרך חיים תוכחת מוסר). 

)

"

בבא מציעא פה.)  דיסורי  כתב  החיד"א  ז"ל  (הגהותיו על של"ה שם): עיין  פרק הפועלים  

רבינו הקדוש על ידי מעשה באו והלכו. עכ"ל. 

וכה דברי הגמרא שם: יסורי דרבי על ידי מעשה באו ועל ידי מעשה הלכו. על 

ידי מעשה באו, מאי היא? דההוא עגלא דהוו קא ממטו ליה לשחיטה, אזל תליא 

לרישיה בכנפיה דרבי, וקא בכי. אמר ליה "זיל, לכך נוצרת". אמרי [בשמים (רש"י)] 

הואיל ולא קא מרחם, ליתו עליה יסורין". ועל ידי מעשה הלכו: יומא חד הוה קא 

כנשא אמתיה דרבי ביתא (פי' היתה מכבדת הבית (רש"י)), הוה שדיא בני כרכושתא 

(פי'  היו מוטלין שם בני חולדה  (רש"י))  וקא כנשא להו.  אמר לה  "שבקינהו, כתיב  (תהלים 

קמ"ה ט') 'ורחמיו על כל מעשיו'". אמרו "הואיל ומרחם, נרחם עליה". עכ"ד.] 

 )ט"כ ב"כ ארקיו(
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וְכִי תִזְבְּחוּ זֶבַח תּוֹדָה לַ ה' לִרְצֹנְכֶם תִּזְבָּחוּ 

יסורין :  ראוי להודות לה' גם על הצרה, ולא רק על אשר ניצול ממנה  

מי שנעשה לו נס וניצול מליסטים וכדומה, יביא תודה על הטוב 

שגמלוהו.  והנה,  אם גם כי שמח כי הצילו ה' מרעה שבאה עליו,  מ"מ אינו 

לרצון לאדם, כי היה טוב לו יותר אם לא בא מעיקרא לידי סכנה ולא 

היה צריך לנס, וא"כ אין קרבן תודה לרצון לפני האדם. אבל באמת 

ישמח האדם ביסורים שעברו עליו, כי לא על חנם באו עליו - אם לא 

שחטא לפני ה', ורק ע"י רחמי וחסדי ה' ניצל. וא"כ גם ביסורים ישמח 

ויודה לה', כי הע נישו בעולם הזה ונתכפרו עוונותיו, וכדמצינו בחז"ל 

ששמחו ביסורים. וכמו שאמר דוד המלך ע"ה (תהלים צ "ד י"ב) "אשרי 

הגבר אשר תיסרנו י-ה". וזהו שאמר "וכי תזבחו זבח תודה לרצונכם 

תזבחו", שלא יהיה שלא לרצון כל עיקר הדבר שעי"ז תתחייבו תודה, 

אלא לרצון יהיה לפניכם, וכהנ"ל. (כתב סופר  עה"ת ויקרא כ"ב כ"ט). 

 )ב"ל ב"כ ארקיו(
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וְא תְחַלְ לוּ אֶת שֵׁם קָדְשִׁ י וְנִקְדַ שְׁתִּי בְּתוֹ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲנִי ה'  
מְקַדִ שְׁכֶם 

חילול השם:  לא נברא העולם אלא לכבודו יתברך - מעשה הגורם לבזיון התורה 
והמצוות או שלא יהיה מעשה העבירה בזויה בעיני הבריות, זהו חילול ה שם  

ישעיה ידוע כי העולם ומלואו לא נברא אלא לכבוד  ה' יתעלה,  שנאמר  

מ"ג ז') "כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו וגו'". ואין ראוי לשום אדם 

לחפוץ כבוד בעולם הזה כי אם לכבודו יתברך - להשתדל במעשים 

שיתקדש בהן שם שמים, ולא שיחולל בסיבתו, כי חילול השם הוא עון 

עצום,  ועונשו חמור עד מרום  -  לא יספיקו קרבנות לכפר עליו, וכו'.  עון 

זה מצות לא תעשה הוא, שנאמר "ולא תחללו את שם קדשי". וכו'. 

יש בגדולי בני אדם והחשובים שבהם שיעשו מעשים שאין חושבין 

לחטוא בהם ומתוכם יתבזו התורה והמצוות בעיני הבריות , וזה נקרא 

פו.) היכי דמי חלול השם?  חילול השם. והוא שדרשו רז"ל במסכת יומא 

אמר רב,  כגון אנא דשקילנא בישרא מבי טבחא ולא יהבינא דמיה לאלתר. 

ור' יוחנן אמר, כגון אנא דמסגינא ד' אמות בלא תורה ובלא תפילין. וכו' 

נמצאת למד כי העון הזה חמור הרבה. ויותר בתלמידי חכמים, כי מי 

שהוא תלמיד חכם והבריות חושדים אותו בעבירה ומרננין עליו, אע"פ  

שהוא נקי ממ נה ואין הדבר אמת, הנה יש בזה חילול השם לפי שהמון 

העם אשר לא ידעו ולא יבינו וכמה פתאים המאמינים לכל דבר מטילין 

דופי עליו ועל תורתו, וכדי בזיון וקצף; על אחת כמה וכמה אם אמת 

הדבר, כי הבריות למדין ממנו ו[שוב] מעשה העבירה אינה בזויה 

חילול השם", ע"ש עוד). כד הקמח  ערך  " (בעיניהם, ונמצא שם שמים מתחלל. 
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שקר:  דיבור של שקר הוא חילול השפתים שנבראו לספר תהילות ה'  

המדבר שקרים, הוא מחלל שפתיו שהוא כלי הדיבור שנברא באדם 

לספר תהלות הקב"ה, וזהו שאמר "ולא תחללו את שם קדשי".  

אמונה"). " ךרע - חמקה דכ - ל"ז (רבינו בחיי

"

)

" ךרע - חמקה דכ - ל"ז (

)

תיקון עון חילול השם:  ע"י קידוש השם  

חילול ה' הוא עון חמור ביותר. ומצינו שויתר הקב"ה על עבודה זרה 

ולא ויתר על חלול ה'  (ויקרא רבה כ"ב ו'), והוא שאמר הנביא  (יחזקאל כ' ל "ט) 

ואתם בית ישראל  כו'  איש  את  גילוליו לכו עבודו כו' ואת שם קדשי לא 

תחללו עוד". ואמרו רז"ל (יומא פו.) על עון זה שאין כח ביום הכפורים 

לכפר ולא בתשובה לתלות ולא ביסורין למרק, אלא כ ולן תולין ומיתה 

ממרקת.

ואמנם מצינו תקנה לעון ח ילול השם, כשיקדש את השם כנגד מה 

רבינו בחיי ויקרא כ"ב ל "ב, ע"ש עוד).  שחילל, ולכך סמך לו "ונקדשתי". 

אע"פ שעון חילול  השם חמור ביותר,  מצינו לו רפואה עם מה שיקדש 

את השם באותו דבר שחיללו, לפי שכל עבירה תמצא כופר בשיעשה 

אדם מצוה כנגדה. כגון, שתאמר ראובן חילל את השם, ואם כנגד מה 

שחיללו יקדשנו, אז ינקה מעון חילול השם. ועל זה אמר הכתוב "ולא 

תחללו את שם קדשי ונקדשתי בתוך בני ישראל" - לימדך הכתוב כי 

חילול  רבינו בחיי תקנת חילול השם בקידוש השם . 

השם", ע"ש עוד). 

ד' ה') כשדיבר על גודל עון חילול ה',  [גם בספר שערי תשובה לרבינו יונה ז"ל 

כתב שתיקונו כנ"ל, וז"ל: וגם לחולי הזה, אע"פ שאין לו מרפא על דרך שאר 

העוונות, ימצא לו מרפא אם יעזרהו השי"ת לקדש תורתו נגד בני אדם ולהודיע 

לבני אדם גבורת ה'  וכבוד הדר מלכותו, וסר עוונו ברוב גודל כשרון המעשה שהוא 

בהפך מן המעשה אשר נואל ואשר חטא בו. עכ"ל.]

)

) '  .

G

תפילה :  כוונה באמירת קדושה  

צריך לכוין ביותר בקדושה לקדש את ה' יתברך, ובזכות זה ישרה 

עליו השי"ת  קדושה מלמעלה,  ויכוין לקיים הפסוק  "ונקדשתי בתוך בני 

משנה ברורה קכ"ה ס"ק ד').  ישראל", והאר"י ז"ל היה מזהיר מאד על זה. 

הגיע השליח ציבור  לקדושה,  יכין ויזמין את עצמו  לענות קדושה עם 

הציבור בהתלהבות גדולה ובשמחה עצומה מאד. וגודל מעלתה הובא 

בזוהר הקדוש בכמה מקומות, וכו'. וכתב האריז"ל שיכוין במחשבתו 

לקדש בקדושה זו לה' יתעלה, ויכוין לקיים מ צות עשה של "ונקדשתי  

בתוך בני ישראל", ויכוין רגליו כאחד, וכשיאמר "נקדש את שמך 

פרק ו')  יסוד ושורש העבודה  שער ה בעולם"  יקבל עליו מסירת נפש,  ע"כ.  
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דַ בֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם מוֹעֲדֵי  ה'  אֲשֶׁר תִּקְרְאוּ אֹתָם  
שׁ אֵלֶ ה הֵם מוֹעֲדָי  (ויקרא כ"ג ב') מִקְרָאֵי קדֶֹ

ימים טובים: תכלית הימים טובים לעורר הרוחניות ולהשגת התורה

  

 -

"

להוציא הימים בשחוק וקלות ראש עון פלילי הוא  

מועדי ה' אשר תקראו אותם מקראי קודש אלה הם מועדי ", כלומר, 

שאתם מקדשים את המועדים לשמוח בהם לשם ה', ולהיות הסעודה 

כמטעמי יצחק - לעורר הרוחניות לדבקות ה' יתברך ולהשגת תורתו 

הקדושה, ואז הם "מקראי קודש", אומר ה' יתברך "אלה הם מועדי". 

אמנם העושים חגים וששים ושמחים למלאות בטנם קיא צואה בלי 

מקום, עליהם נאמר  (ישעיה א'  י"ד)  "ומועדיכם שנאה נפשי". וכבר הארכתי 

בזה בהלכות מועדים שלי. וזה טעם איסור מלאכה במועדים, כדי שלא 

יהיה טרוד במלאכתו וישכח הדבקות בה' יתברך, כי המועדים 

מקודשים ובהם יוסיף הדביקות בה' יתברך, ואז הם "מועדי ה'". (של"ה   

  פרשת אמור -  דרך חיים תוכחת מוסר).

והנוהגים להוציא הימים בשחוק וקלות ראש, עון פלילי, כמו שכתבתי במקור 

הגהותיו על של"ה שם).]  החיד"א  - ל"ז (אחר. 
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